
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
28.10.2025                                         г. Котовск                                           №338 

 

 

Об утверждении состава и сроков работы апелляционных комиссий при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях реализации 
прав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий по предметам 
(приложение №1). 

2. Утвердить график работы апелляционных комиссий (приложение 
№2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта 
комитета образования Т.Ю. Панину. 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                           Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 28.10.2025  №338 

 

Состав апелляционных комиссий по предметам 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Белова А.С., учитель английского языка МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»  ; 
Ступина Т.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(председатель) 
 

МАТЕМАТИКА 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Потехина Т.В., учитель математики МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»; 
Мартынова Г.Н., учитель математики МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(председатель) 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Чернопятова О.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа — 

ЭКОТЕХ» (председатель); 
Кормышова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»  
 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Ходанович М.В., учитель физики МБОУ «Школа — ЭКОТЕХ» 
(председатель); 
Анисимова В.В., учитель физики МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ИСТОРИЯ, ЭКОНОМИКА 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Петрова Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (председатель); 
Буданцева А.К., учитель истории МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

 

 



ЭКОЛОГИЯ, БИОЛОГИЯ 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Алпацкая Н.А., учитель биологии МБОУ «Школа — ЭКОТЕХ» 
(председатель); 
Пархоменко Т.Е., учитель биологии МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  
 

ИНФОРМАТИКА 

 

Попова М.В.,  директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Юрлова М.Ю., учитель информатики МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»; 
Репин И.И., учитель информатики МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(председатель) 
 

Искусство (МХК) 
 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Ежова Т.С., учитель ИЗО МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»; 
Барышева А.Л., учитель музыки МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (председатель) 
 

ГЕОГРАФИЯ 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Климова Н.С., учитель географии МБОУ «Школа — ЭКОТЕХ» 
(председатель); 
Юшкин А.А., учитель географии МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  

 

ХИМИЯ 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Ефимова Е.В., учитель химии МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» ; 
Никишина М.Ю., учитель химии МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (председатель) 
 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 
 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Батурова М.М., учитель труда (технологии) МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 
(председатель); 
Поликутин А.Н., учитель труда (технологии) МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»  
 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Антюфеев А.А., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (председатель); 
Барашева Г.Е., преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»  

 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

Попова М.В., директор МКУ «Информационно-методический центр»; 
Уланова Е.И., учитель физической культуры МБОУ «Школа — ЭКОТЕХ» 
(председатель); 
Веретенников Д.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 28.10.2025 №338 

 

График работы апелляционных комиссий 

 

Предмет дата  время 

Астрономия 17.11.2025 14.00-17.00 

Литература 18.11.2025 14.00-17.00 

Искусство (мировая 
художественная культура) 

19.11.2025 14.00-17.00 

Физика 20.11.2025 14.00-17.00 

Английский язык 24.11.2025 14.00-17.00 

История 25.11.2025 14.00-17.00 

Обществознание 26.11.2025 14.00-17.00 

География 27.11.2025 14.00-17.00 

Биология 28.11.2025 14.00-17.00 

Русский язык 01.12.2025 14.00-17.00 

Экономика 02.12.2025 14.00-17.00 

Химия 03.12.2025 14.00-17.00 

Право 04.12.2025 14.00-17.00 

Физическая культура 08.12.2025 14.00-17.00 

Математика 12.12.2025 14.00-17.00 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

14.12.2025 14.00-17.00 

Труд (технология) 18.12.2025 14.00-17.00 

Информатика 19.12.2025 14.00-17.00 

Экология 23.12.2025 14.00-17.00 

 


